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ÇERTIFIKATË  AKREDITIMI 

Organizmi i vlerësimit të konformitetit është subjekt i vizitave mbikëqyrëse vjetore dhe rivlerësohet çdo katër vjet. Për të 
vërtetuar vlefshmërinë e certifikatës shkoni në faqen e Internetit www. dpa.gov.al ose kontaktoni me DPA tel: 
0422269097. Drejtoria e Përgjithshme e Akreditimit është nënshkruese EA MLA dhe ILAC MRA për testimin . 

Certifikata duhet të jetë e shoqëruar me fushën e akreditimit. 

 

“ENOLOGIC GROUP” sh.p.k 

Fabrika e qelqit, blloku i pallateve Derveni, Kulla 8/3, kutia postare 1000, Tirane  

Numri i Regjistrimit 

  LT 108 

                                Laborator Testues 

Është akredituar për kryerjen e testeve në përputhje me S SH ISO/IEC 17025:2017 

"Kërkesa të Përgjithëshme për Kompetencën e Laboratorëve Testues dhe Kalibrues". 

Data e akordimit të akreditimit: 21.05.2021 

Çertifikata është e vlefshme deri më datë: 20.05.2025 

 

DREJTORI  I  PËRGJITHSHËM 
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Faqe 1 nga 2 

 

Nr 

Materiali/ 

Produkti/ 

Matrica, të 

testuar 

Emërtimi i provës/  

vetia e matur  

Fusha  

e matjes  

dhe/ose  

e provës  

Teknika 

e 

provës  

Standardi  / 

Metoda e proves 

Shënime, 

ndryshime

, rishikime 

 

Opinionedhe

interpretime  

Standardi  / 

Metoda për 

marrjen e 

mostrës  

Vendndod

hja 

ku kryhet 

testi 

(V) 

1 Vere / Distilat 
Përmbajtja e 

alkoolit 
0.5-50% Densimetria 

Reg.CEE 

355/2005 
 

  0 

2 Vere Aciditeti Fluror 
0.01-7 

gr/l 

Titullim ne 

prani te 

Indikatorit 

Reg. CEE 

2676/90-14 
 

  0 

3 Vere 
Aciditeti i 

Përgjithshëm 
2-12 gr/l 

Titullim ne 

prani te 

Indikatorit 

Reg. CEE 

2676/90-13 
 

  0 

4 Vere 
SO2 i 

Përgjithshëm 

5-600 

mg/l 
Jodometria 

Reg. CEE 

2676/90-25 
 

  0 

5 Vere SO2 i Lire 
5- 100 

mg/l 
Jodometria 

Reg. CEE 

2676/90-25 
 

  0 

6 Vere pH 
2.80– 

6.88  
Poteciometria 

Reg. CEE 

2676/90-24 
 

  0 

7 Vere Sheqeri reduktues 
0.2 – 150 

gr/l 

Metoda e 

percaktimit te 

sheqereve 

reduktuese me 

tretesire 

Fehlingu 

Reg. CEE 

2676/90-5 
 

  0 

8 Vere 
Sheqeri në graden 

Brix 
0.5-30 % Refraktometria 

Reg. CEE 

2676/90-5 
 

  0 

9 Vere 
Ekstrakti I thatë I 

Pergjithshem 

1-500 

gr/l 
Densimetria 

Reg. CEE 

2676/90-4 
 

  0 

 

 

Menaxheri i laboratorit:   Ernest Melani 

Menaxheri i cilesise:    Ernest Melani 

Tel:      0675001101 

Email :     INFO@ENOLOGIC.AL 

Adresa:  Fabrika e qelqit, blloku i pallateve Derveni, Kulla 8/3,   

kutia postare 1000, Tirane 
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